
Città di Caserta
SETTORE AMMINISTRATIVO - Pubblica e Privata Incolumità

                                                             
DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1336 del 31/08/2021

                                                                                                                 

Oggetto: PROGRAMMA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE RETI STRADALI 
DELLA CITTA’ DI CASERTA – LAVORI DI COLLEGAMENTO VIARIO 
TRA VIA A. VOLTA E VIA CARACAS - Presa d’atto sostituzione Consorziata. 
CUP D21B19000220002– CIG: 812248135D

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con Determinazione a Contrarre n. 2014 del 10.12.2019 è stata indetta una procedura di gara per l’appalto  
del  “Programma  per  la  Messa  In  Sicurezza  delle  Reti  Stradali  della  Città  di  Caserta  –  Lavori  di  
collegamento viario tra Via A. Volta e Via Caracas” CUP D21B19000220002– CIG: 812248135D- per un 
importo posto a base di gara pari a € 707.644,66, di cui € 686.172,14 soggetti a ribasso ed € 21.472,52 
quali oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, oltre IVA, da aggiudicarsi mediante procedura aperta 
(art. 60 del D.lgs. n. 50/2016), con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla  
base  del  miglior  rapporto qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95 -  comma 6 –  del  D.  Lgs.  n.  50/2016 e 
ss.mm.ii.;

 con Determinazione n.  1671 del  05.11.2020 sono stati  approvati  i  verbali  di  gara  ed è stata  proposta  
l’aggiudicazione in favore del Consorzio Ciro Menotti con sede in Ravenna Via Pier Traversari,63 P.IVA 
00966060378 con l’impresa designata come secutore che risulta essere la DDC Costruzioni Scarl con sede 
in Caserta Via Fratelli Correra P.IVA 04331170615;

 con Determina Dirigenziale  n.  452 del  17.03.2021 i  lavori  sono stati  aggiudicati  con efficacia alla su 
indicata  Consorzio  Ciro  Menotti  con  l’impresa  designata  come  secutore  che  risulta  essere  la  DDC 
Costruzioni Scarl ;

 in  data  29.07.2021  con  nota  PEC 78628  è  pervenuta,  da  parte  del  Consorzio  Ciro  Menotti,  ai  sensi 
dell’art.48 c. 7 e 9 bis del d.lgs.50/2016, richiesta di sostituire l’impresa designata in fase di gara, D.D.C. 
Costruzioni Scarl con sede in Caserta Via Fratelli Correra P.IVA 04331170615, con l’impresa TREGI Soc. 
Coop.va Consortile e per essa la consociata Edil Idea S.r.l. con sede in Aversa (CE) Via Giotto, 34 P.IVA 
04441820612;

 in  data  05.08.2021 con nota  PEC 81189,  il  Consorzio  Ciro  Menotti  ha  fatto  pervenire  nota,  ai  sensi 
dell’art.48 commi 7bis, 19, 19 bis e ter, con la quale specifica i motivi della sostituzione; 

Considerato che

Documento firmato digitalmente



- con Protocollo PR_RAUTG_ingresso_0048648_20210721 per l’impresa TREGI Soc. Coop.va Consortile 

P.IVA 02589720396 e con Protocollo PR_CEUTG_ingresso_0079715_20210721 per la consociata Edil 

Idea S.r.l. P.IVA 04441820612 non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui  
all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011; 

Visti:

■ il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.;
■ il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore;
■ il D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A
 per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  s'intendono  tutte  riportate  quale  parte  integrante  e  
sostanziale del presente atto:

1  di prendere atto della sostituzione della sostituzione della designata D.D.C. Costruzioni Scarl con 
sede in Caserta Via Fratelli Correra P.IVA 04331170615 con l’impresa TREGI Soc. Coop.va 
Consortile e per essa la consociata Edil Idea S.r.l. con sede in Aversa (CE) Via Giotto, 34 P.IVA 
04441820612;

2 di dare atto che gli allegati al presente provvedimento:
2.a sono materialmente depositati agli atti presso il competente ufficio comunale per formare 

parte integrante e sostanziale della determinazione;
2.b a norma di legge sono consultabili da chiunque ne abbia interesse;

3 di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia, contestualmente, il  
parere favorevole di regolarità tecnica dell'atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa posta in essere;

ATTESTA ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL la regolarità e la correttezza del presente atto in forza delle  
disposizioni normativa precisate, dando atto che ai sensi degli artt. 6 bis Legge 241/1990, 6 e 7 del D.P.R.  
62/2013,  42  comma  2  del  D.  Lgs.  50/2016  ed,  infine,  del  Codice  anticorruzione  e  del  Codice  di  
comportamento dei dipendenti della Città di Caserta:

 non sussistono conflitti di interesse, anche potenziale, e di incompatibilità con i destinatari dell'atto;

 l'atto rispetta gli indirizzi dell'Amministrazione e risponde all'interesse collettivo.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene  garantito tramite  gli  uffici  comunali  ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


